プレスリリース

平成 24 年 4 月 6 日 14:00

大阪府政記者クラブ 会員各位

河南記者クラブ 会員各位

大阪科学・大学記者クラブ 会員各位

大阪経済記者クラブ 会員各位

当研究所では、地方独立行政法人の発足記念シンポジウムを下記のとおり、開催

します。記念講演に加え、当研究所の研究成果を多数紹介させていただきます。当

シンポジウムを契機に環境や農林水産、食品産業に携わる皆様との連携を一層深め

てまいります。皆様の参加をお待ちしております。

記

１．日時及び場所 平成 24 年 5 月 14 日（月） 13 時 00 分～17 時 00 分

マイドームおおさか(大阪市中央区本町橋 2 番 5 号)

２．主    催  地方独立行政法人 大阪府立環境農林水産総合研究所

３．対      象  企業、大学、研究機関、行政機関、農林水産関係団体等

４ ． プ ロ グ ラ ム  別 紙 参 照

５．お申し込み方法

メールまたは FAX による申し込み

・ 件名に発足記念シンポジウムと明記

・ 氏名、所属団体名、役職名、連絡先、当研究所のセミナー、講演会の案内等

をお届けするメールマガジンへの登録の希望の有無を記載

＜お申し込み先＞

大阪府立環境農林水産総合研究所 経営企画部普及広報課

mail：fukyu@mbox.epcc.pref.osaka.jp

FAX：072-956-9790

６．申込期間 平成 24 年 4 月 6 日（金）～4 月 27 日（金）

(参考)環境農林水産総合研究所ホームページ

http://www.epcc.pref.osaka.jp/reaf/news/h24/0514/index.html

地方独立行政法人 大阪府立環境農林水産総合研究所

発足記念シンポジウムを開催します。

食・農・環境に関する研究シーズを併せて一挙公開

地方独立行政法人 大阪府立環境農林水産総合研究所

経営企画部普及広報課 担当：小野本、久保田

TEL：072-979-7070 FAX:072-956-9790

mail：fukyu@mbox.epcc.pref.osaka.jp

地方独立行政法人大阪府立環境農林水産総合研究所

発足記念シンポジウム プログラム

 開催日時 平成 24 年 5 月 14 日（月） 13:00～17:00

 会  場 マイドームおおさか 2 階

 主  催 大阪府立環境農林水産総合研究所

時  間 内       容

13:00 主催者挨拶（理事長）

13:05～13:15 来賓祝辞（大阪府知事、府議会議長）

13:15～13:35 当研究所の目指す研究の方向性について

13:35～14:25 記念講演

「変わる国際環境と日本のフードシステム」

しょうげんじ しんいち

講師：名古屋大学大学院生命農学研究科教授 生源寺 眞一 氏

14:35～15:50 研究シーズの発表：5 課題（13 分／課題）

1．安全安心な農産物づくりのための技術開発と応用

～飛ばないナミテントウなどユニークな技術～

2. 食品製造副産物の家畜飼料へのリサイクル技術

～漬けウメ、豆腐かす、ホエー（乳清）など～

3．魚庭（なにわ）の超高級魚（あこう）資源回復への取組み

4. 素材の魅力を引き出す大阪産（もん）の 6 次産業化支援

5. 感覚的な「おいしさ」の科学的評価

15:50～17:00 ポスターセッション・展示会場（C ホール）